步计划
不适用。

是否就导致的同业竞争和关联

交易问题作出承诺
否

承诺的解决期限 不适用

解决方式 不适用

承诺的履行情况 正常履行。

五、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计事务所

境内会计师事务所名称 上海众华沪银会计师事务所有限公司

境内会计师事务所报酬（万元） 60

境内会计师事务所审计服务的连续年限 一年

境内会计师事务所注册会计师姓名 郝世明、蔡庆

当期是否改聘会计师事务所

√ 是 □ 否

是否在审计期间改聘会计师事务所

√ 是 □ 否

更换会计师事务所是否履行审批程序

√ 是 □ 否

聘任、解聘会计师事务所情况说明

鉴于原审计会计师事务所深圳市鹏城会计师事务所有限公司已经分立，原负责公司审计业务的审计人员

加盟上海众华沪银会计师事务所有限公司，根据《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所股票上市规则》

等相关法律法规、规范性文件及《公司章程》、《董事会审计委员会工作制度》的相关规定，为保证审计工

作的连续性，经公司董事会审计委员会提议和2012年8月14第二届董事会第三次会议审议通过，改聘上海众

华沪银会计师事务所有限公司为公司2012年度审计机构。该议案已于2012年8月30日第一次临时股东大会审

议通过并执行。

张家港化工机械股份有限公司   2012 年度报告全文

33

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

□  适用√不适用

六、其他重大事项的说明

无。

七、公司子公司重要事项

无。

八、公司发行公司债券的情况

经中国证券监督管理委员会证监许可[2012]212号文核准，公司于2012年4月17日起面向社会公开发行总

额为人民币7亿元的公司债券，其中网上面向社会公众投资者预设的发行数量为0.2亿元，网下面向机构投资

者预设的发行数量为6.8亿元，发行价格为每张人民币100元。本期债券存续期为5年，票面利率为7%，经深

证上[2012]120号文同意，本期债券于2012年5月15日起在深交所挂牌交易，本期债券简称为―12化机债‖，上

市代码为―112077‖。

张家港化工机械股份有限公司   2012 年度报告全文

34

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 227,056,000 74.72%   -62,317,377 -62,317,377 164,738,623 54.22%

2、国有法人持股 14,456,640 4.75%   -14,456,640 -14,456,640 0 0%

3、其他内资持股 212,599,360 69.97%   -47,860,737 -47,860,737 164,738,623 54.22%

其中：境内法人持股 43,933,120 14.45%   -43,933,120 -43,933,120 0 0%

  境内自然人持股 168,666,240 55.52%   -3,927,617 -3,927,617 164,738,623 54.22%

二、无限售条件股份 76,800,000 25.28%   62,317,377 62,317,377 139,117,377 45.78%

1、人民币普通股 76,800,000 25.28%   62,317,377 62,317,377 139,117,377 45.78%

三、股份总数 303,856,000 100%   303,856,000 100%

股份变动的原因

（1）2012年3月12日起，苏州美林集团有限公司等24名股东持有的公司首发限售股份共计63,862,336股开始解除限售上市流

通；

（2）公司前任高管余强、王国忠、李宗佩、陈军、廖兵、卞忠元于2012年5月30日任期届满离任，在申报离任6个月后的12

个月内出售公司股份数量占其所持有公司股份总数的比例不超过50%，锁定股份共计323,999股。

（3）公司现任董事、监事、高管谢益民、常武明、王胜、张剑、陆建洪、赵梅琴、高玉标，在其任职期间每年转让的股份

不得超过其所持有公司股份总数的25%，锁定股份公司1,220,960股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

不适用。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无。

张家港化工机械股份有限公司   2012 年度报告全文

35

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

股票及其衍生证

券名称
发行日期

发行价格（或利

率）